__________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 7 de agosto de 2018, Seção 1, página 46.

PORTARIA Nº 2.230/ SPO, DE 17 DE JULHO DE 2018.

Revoga a certificação do CTAC da Efai - Centro

de Treinamento.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Revisão

D, aprovado pela Portaria nº 3.426/SPO, de 13 de outubro de 2017, e considerando o que consta do

processo nº 00065.035352/2018-69,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar o Certificado de Centro de Treinamento nº 008-ANAC-SSO/2007 de 23 de

novembro de 2007 emitido em favor da EFAI - CENTRO DE TREINAMENTO, situado à rua Santa

Catarina nº 502, bairro de Lourdes - Belo Horizonte (BH), CEP: 30170-080.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE GONZALEZ GONZAGA